CHÍNH PHỦ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 56 /2021/NĐ-CP H à  N ội, n g à y  31 th ả n g  5  n ă m  2021

NGHỊ ĐỊNH
Quy định chi tiết Nghị quyết số 1024/2020/UBTVQH14 ngày 09 tháng 10
năm 2020 của ủ y  ban Thường vụ Quốc hội về việc bổ sung nhóm hàng

vật tư, thiết bị y tế vào Danh mục hàng dự trữ quốc gia

C ăn c ứ  L u ậ t  T ổ  chứ c  C h ỉnh  p h ủ  n g à y  19 th á n g  6  n ă m  2 0 1 5 ; L u ậ t sử a
đổi, b ổ  su n g  m ộ t s ố  đ iể u  củ a  L u ậ t T ổ  ch ứ c  C h ính  p h ủ  và  L u ậ t  T ổ  ch ứ c  ch ín h
q u yền  địa'p h ư ơ n g  n g à y  22  th ả n g  11 n ă m  2019;

C ăn c ứ .L u ậ t D ự  tr ữ  q u ố c  g ia  n g à y  2 0  th á n g  11 năm  2 0 1 2 ;

Căn c ứ  N g h ị q u yế t s ổ  1024/2020/U B TV Q H 14 n g à y  09 th á n g  10 năm  2020
c ủ à ' ủ y  b a n  T h ư ờ n g  vụ  Q u ố c  h ộ i về  v iệc  bo su n g  n h ó m  h à n g  v ậ t tư, th iế t b ị y
t ế  và o  D a n h  m ụ c  h à n g  d ự  tr ữ  q u ổ c  g ia ;

Theo đ ề  n g h ị củ a  B ộ  trư ở n g  B ộ  T à i ch ính;

Chính p h ù  ban hành Nghỉ định quỵ định chi tiết Nghị quyết số  1024/2020/UBTVQH14
n g à y  09 th á n g  10  n ă m  2 0 2 0  củ a  ủ y  ban  T h ư ờ n g  vụ  Q uốc  h ộ i v ề  v iệc  b ổ  su n g
n h ó m  h à n g  v ậ t  tư, th iế t b ị y  t ế  và o  D a n h  m ụ c  h à n g  d ự  trữ  q u ố c  gia .

Điều 1. Danh mục chi tiết nhóm hàng vật tư, thiết bị y tế dự trữ quốc
gia gồm các mặt hàng:

1. Máy X-quang.
2. Máy thở.
3. Máy phá rung tim.
4. Máy theo dõi bệnh nhân.
5. Máy siêu âm.
6. Máy hút dịch.
7. Bom tiêm điện.
8. Bộ dụng cụ phẫu thuật.
9. Máy phun hóa chất.
10. Vật tư phòng hộ cá nhân.
11. Máy phát hiện nhanh các tác nhân hóa học, sinh học, phóng xạ.
12. Túi đựng tử thi.
Điều 2. Phân công cơ quan quản lý hàng dự trữ quốc gia
Giao Bộ Y tế thực hiện quản lý hàng dự trữ quốc gia nêu tại Điều 1 Nghị

định này theo quy định tại Luật Dự trữ quốc gia.

2

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 4« Trách nhiệm thi hành

Bộ trưởng, Thủ trường cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc
Chính phủ, Chủ tịch ủ y  ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc trung
ương, các cơ quan, tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm
tổ chức thi hành Nghị định này.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- HĐND, UBND các tĩnh, thành phố trực thuộc trung ương;
-Vãn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;
- Văn phòng Tổng Bí thư;
- Vãn phòng Chủ tịch nước;
- Hội đồng Dân tộc và các ủy ban của Quốc hội;
- Vãn phòng Quốc hội;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;
- ủy  ban Giám sát tài chính Quốc gia;
- Kiểm toán nhà nước;

to  £

TM. CHÍNH PHỦ
ỦTƯỚNG
©CƯƠNG

Khái

[a

- Ngân hàng Chính sách xã hội;
- Ngân hàng Phát triển Việt Nam;
- ủy ban trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Cơ quan trung ương của các đoàn thể;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ cổng TTĐT,

các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Công báo;
- Lưu: VT, KTTH (2b).

		2021-06-01T10:56:05+0700
	Việt Nam
	Cổng Thông tin điện tử Chính phủ<thongtinchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!